
O P O N E N T N Í  P O S U D E K  D I P L O M O V É  P R Á C E  
 
 
Téma:    Stanovení tržní hodnoty firmy VPS, a.s. Rosice  

Autor práce:   Bc. Tomáš Sýkora 

Oponent:   Ing. Pavel Pejcha 

 

Předložená diplomová práce se zabývá stanovením tržní hodnoty firmy VPS, a.s. 

Rosice.  

 

Zadané téma je zpracováno na velmi dobré úrovni. Zvolený postup řešení vhodně 

vystihuje hlavní podstatu zkoumané problematiky. 

Celá práce je členěna do jednotlivých kapitol, které na sebe logicky a věcně 

navazují a celkově tvoří přehledný celek.  

Pro vypracování diplomové práce byl použit vhodný výběr literatury a dokumentů, 

ze kterých byly správně aplikovány podklady pro řešení zadané problematiky. Vybraný 

postup odpovídá současným metodám. 

Dosažené výsledky reprezentované souborem vypočtených hodnot dostatečně 

vystihují stav firmy. 

Práce je zpracována bez formálních chyb a přehledným způsobem. Vhodně 

doplněna potřebnými vzorci, tabulkami a grafy. 

Důležitým prvkem jsou návrhová opatření na zvýšení hodnoty firmy, které je 

možno prakticky využít ve firmě pro přípravu konkrétních kroků, vedoucích ke zhodnocení 

firmy.  

 Práci doporučuji k obhajobě a hodnotím klasifikačním stupněm:   „výborn ě“  

 

 Při obhajobě by se mohla diskuze věnovat těmto otázkám: 

1. Které faktory nejvíce ovlivňují jednotlivé metody výpočtu? 

2. Která z návrhových opatření by v krátkém období mohly nejvíce ovlivnit zvýšení 

hodnoty firmy? 

 

 

V Zaječicích dne 1.6.2010        Ing. Pavel Pejcha 


